
REPUBB ICA ITA IA A                                                                         REGI E SICI IA A

Presidenza della Regione Siciliana

Dipartimento Regionale della Protezione Civile

OCDPC n.630 del 3 febbraio 2020 

“Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all'emergenza relativa al rischio 

sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”.

Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

                    Lavori di Somma Urgenza per la messa in sicurezza del Padiglione 16, situato in Palermo nell’area 

della ex Fiera del Mediterraneo, per allestire un centro operativo per svolgere le attività connesse 

all'emergenza sanitaria da Covid 19. 

                    CUP_ G77B21000000001 – CIG_ 86034943D9. 

                    Estensione Affidamento per i Lavori per la messa in sicurezza del Padiglione 20 della ex Fiera del 

Mediterraneo, per l'Allestimento del centro vaccinale Covid 19.

DETERMINA  DEL RUP N. 134 DEL 09/04/2021

IL RUP

Vista la Disposizione n.43 del 13/01/2021, con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della

Protezione Civile Preposto all'Ufficio del Soggetto Attuatore ha nominato Progettista, Responsabile  Uni-

co del Procedimento, D.L. e D.E.C. l’arch. Salvatore Alleca del Servizio Emergenza S.01 del DRPC Sici-

lia  per  i  Lavori  di  Somma Urgenza per  la  messa  in  sicurezza  del  Padiglione  16,  situato  in  Palermo

nell’area  della  ex  Fiera  del  Mediterraneo,  per  allestire  un  centro  operativo  per  svolgere  le  attività

connesse all'emergenza sanitaria da Covid 19;

Visto il Verbale per i Lavori in Soma Urgenza redatto dal Progettista, Responsabile Unico del Procedi-

mento, D.L. e D.E.C. in data 18/01/2021, prot. 3447 del 20/01/2021;

Vista la Disposizione Ordine prot. n.3680/DG/DRPC Sicilia del 21/01/2021, con la quale il Dirigente Generale

del DRPC Sicilia pro tempore, quale soggetto preposto all’Ufficio del Soggetto Attuatore, ha proceduto

all’affidamento,  ai  sensi  l'art.163 del  D.Lgs.  n.50/2016 e  ss.mm.ii,  l'art.  1  c.4  art.3  c.2della  OCDPC

n.630/2020, ss.mm.ii.  dell'art.2 della Legge n.120/2020 di conversione del D.L.n.76/2020, dei Lavori di

Somma Urgenza per la messa in sicurezza del Padiglione 16, situato in Palermo nell’area della ex Fiera

del Mediterraneo, per allestire un centro operativo per svolgere le attività connesse all'emergenza sanitaria

da Covid 19. CUP_ G77B21000000001 – CIG_ 86034943D9, alla Ditta Senatore Carmelo Impresa Indi-

viduale, P.IVA 03603490826, con sede legale in via Falconara n.3 CAP 90136, Palermo;

Vista  la nota della  Ditta Senatore Carmelo Impresa Individuale, P.IVA 03603490826, con sede legale in via

Falconara n.3 CAP 90136, Palermo, pervenuta tramite pec il 22/01/2021 ed acquisita al prot. n.3841 del

22/01/2021,  con  la  quale  è  stato  accettato  l'affidamento  di  cui  sopra  ed  è  stato  offerto  un  ribasso

sull'importo dei lavori pari al 7%;

Vista la Disposizione Ordine prot. n.15956 del 18/03/2021 con la quale il Dirigente Generale del DRPC Sicilia

pro tempore, quale  soggetto  preposto all’Ufficio del  Soggetto Attuatore,  ha proceduto alla  estensione

dell'affidamento prot.  n.3680/DG/DRPC Sicilia del 21/01/2021 agli stessi patti ed alle stesse condizioni

dell'affidamento medesimo per i Lavori per la messa in sicurezza del Padiglione 20 della ex Fiera del Me-

diterraneo, per l'Allestimento del centro vaccinale Covid 19;

Visto il Certificato di Pagamento n.1 redatto dal RUP il 08/03/2021 e acquisito al prot. n. 20113/S.01/DRPC Si-

cilia del 08/04/2021, con il quale si è certificata la liquidazione della Rata n.1 per un importo complessivo

di € 150.480,00 di cui € 136.800,00 per imponibile ed € 13.680,00 per IVA relativa ai “Lavori di Somma

Urgenza per  la messa in sicurezza  del Padiglione 16,  situato  in Palermo nell’area della  ex Fiera del

Mediterraneo, per allestire un centro operativo per svolgere le attività connesse all'emergenza sanitaria da

Covid 19;



Ufficio del Soggetto Attuatore ex OCDPC n.630/2020

Vista la Fattura n.2/21 del 22/03/2021 per un importo complessivo di € 150.480,00 di cui € 136.800,00 per im-

ponibile ed € 13.680,00 per IVA emessa dalla  “Senatore Carmelo” con sede legale in Via Falconara n.3

90100 PA, P.IVA 03603490826, relativa alla Rata n.1 dei  “Lavori di Somma Urgenza per la messa in si-

curezza del Padiglione 16, situato in Palermo nell’area della ex Fiera del Mediterraneo, per allestire un

centro operativo per svolgere le attività connesse all'emergenza sanitaria da Covid 19;

Vista la Dichiarazione, del Titolare della Ditta “Senatore Carmelo”, attestante la non esclusione dalla partecipa-

zione alle procedure di affidamento di concessione e degli appalti di lavori forniture e servizi previste

nell’art.80 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Visto il Documento di Verifica del Certificato Camerale CCIAA di Palermo della Ditta “Senatore Carmelo”;

Vista la Dichiarazione  del Titolare della Ditta “Senatore Carmelo”sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

Considerato  che in atto  le  verifiche  ex art.  48-bis  DPR n.602/1973” secondo l’art.1 del  D.L.129/2020 sono state

sospese; 

Vista la Dichiarazione Antimafia resa ai sensi ex artt. 46,47 del DPR 445/2000 da parte del Titolare della Ditta

“Senatore Carmelo”;

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva della  Ditta “Senatore Carmelo”;

DETERMINA

Art.1     di  procedere  al  pagamento  della  Fattura  n.2/21  del  22/03/2021  per  un  importo  complessivo  di  €

150.480,00 di cui € 136.800,00 per imponibile ed € 13.680,00 per IVA emessa dalla “Senatore Carmelo”

con sede legale in Via Falconara n.3 90100 PA, P.IVA 03603490826, relativa alla Rata n.1 dei  “Lavori di

Somma Urgenza per la messa in sicurezza del Padiglione 16, situato in Palermo nell’area della ex Fiera

del Mediterraneo, per allestire un centro operativo per svolgere le attività connesse all'emergenza sanitaria

da Covid 19, che verrà effettuato mediante Ordinativo di Pagamento;. 

Determina n. 134 del 09/04/2021                                                                  

                                                                                                            Il Responsabile Unico del Procedimento

                            (Salvatore ALLECA)       


